

DECRETO Nº 61881

MAT.: Designa comisión evaluadora Licitación Pública ID 3735-27-LP25 "Construcción centro comunitario Las Almendras, Laia"

LAJA, 0 1 AGO 2025

VISTOS:

- 1. Consultas y respuestas por el foro del portal.
- 2. Licitación Pública ID 3735-27-LP25, "Construcción Centro Comunitario Las Almendras, Laja"; de fecha 02/07/2025.
- 3. D.A. N° 6.954 de fecha 01/07/2025, que aprueba bases y autoriza llamado.
- 4. D.A. N° 5.810 de fecha 05/06/2025; revoca proceso de Licitación Pública ID 3735-23-LP25, ya que se debe reformular las bases.
- 5. Licitación Pública ID 3735-23-LP25, de fecha 20/05/2025; revocada.
- 6. ORD. N° 1336 de GORE Biobío, de fecha 23/05/2025; que remite Instructivo N° 06 del Tribunal de Defensa de la libre competencia, donde solicita incorporar las instrucciones del instructivo en las bases de licitación de proyectos que se financien con el Fondo Nacional de Desarrollo Regional -FNDR- (prov. 4869).
- 7. Licitación Pública ID 3735-16-LP25, desierta.
- 8. Reunión con profesional supervisor del GORE Biobío para coordinar proceso de licitación, el día 01/04/2025.
- 9. ORD. Nº 672/2025 del GORE Biobío, donde se informa sobre supervisor de proyecto, de fecha 10/03/2025.
- 10. D.A. N° 748 de fecha 27/01/2025, que aprueba convenio de Transferencia de
- 11. Resolución Exenta Nº 066/2025 (electrónica) de fecha 04/01/2025 de GORE Biobío.
- 12. D.A. N° 15.712 de fecha 20/12/2024, que delega a contar de esta fecha, en el Administrador Municipal la facultad de firmar "POR ORDEN DEL SEÑOR ALCALDE";
- 13. D.A. N° 15.477 de fecha 18/12/2024, nombra a Germán Barra Fuentealba, Administrador Municipal.
- 14. Convenio de Transferencia de Recursos del Presupuesto de Inversión Regional para la ejecución del proyecto del Fondo Regional de Iniciativa Local "Construcción centro comunitario Las Almendras, Laja", entre el Gobierno Regional de la Región del Biobío y la Ilustre Municipalidad de Laja, de fecha 25/07/2024.
- 15. D.A. Nº 6.786 de fecha 23/06/2023, que aprueba Manual de Procedimientos Adquisiciones.
- 16. Ley Nº 19.886 de bases sobre contratos administrativos de suministro y prestaciones de servicios; Decreto N° 661 de fecha 03/06/2024, que aprueba Reglamento de la Ley 19.886 del Ministerio de Hacienda.
- 17. Y las facultades que me confiere la Ley Nº 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones.

DECRETO:

- 1.- DESÍGNASE comisión evaluadora de la Licitación Pública ID 3735-27-LP25 "CONSTRUCCIÓN CENTRO COMUNITARIO LAS ALMENDRAS, LAJA"; que estará conformada por los siguientes funcionarios o quienes los subroguen:
- CLAUDIO ARANEDA PÉREZ, C.I. Nº 1 ______, Director de Obras Municipales
- SERGIO GODOY GUÍÑEZ, C.I. N°
 HÉCTOR RODRÍGUEZ CONTRERAS, C.I. N° 1
), Técnico de SECPLAN



DECRETO № <u>8188/1</u>

2.- ESTABLÉZCASE que la comisión evaluadora tendrá una vigencia desde el día 01 hasta el 26 de agosto del 2025.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.

"POR ORDEN DEL SEÑOR ALCALDE"

KARINA SEPÚLVEDA MORA

GERMAN BARRA FUENTEALBA ADMINISTRADOR MUNICIPAL

GBF/GSR/cpc DISTRIBUCIÓN:

- SECPLAN
- D.O.M.
- Lobby 🗸
- SS.MM